

Antreprenor **CRISDAM CONSTRUCT S.R.L.**
 (denumirea)

Investitor **PRIMĂRIA COLONIȚA**
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de constructie-montaj pentru
 constructia trotuarului strazii Budesti, s.
 Colonita**

Valoarea lucrarilor executate **260 253,61 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe August an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (executia covatei trotuarului)	100 m3	0,576	1 031,266	594,009
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	103,68	12,15	1 259,73
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,576	208,387	120,031
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Reprofilarea si nivelarea mecanica a covatei trotuarului)	100m2	2,475	86,631	214,411

1	2	3	4	5	6	7
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (doar compactorul)	100 m3	0,742	496,691	368,545
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamantului de umplutura pentru asternerea in spatele bordurii)	100 m3	0,113	1 031,062	116,51
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	20,25	12,151	246,06
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,25	20,10	226,13
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,113	1 437,735	162,464
10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,125	68,772	77,368
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,169	893,899	151,069

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea pamantului vegetal pentru zone verzi)				
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	24,48	12,151	297,45
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,88	20,10	339,295
14	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,125	382,556	430,376
15	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,125	487,168	548,064
16	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,125	175,267	197,175
		<i>Total</i>	Lei			5 348,687
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 348,687 1 501,333
		2. Montarea bordurii PB 100.30.15				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr.8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	13,86	731,853	10 143,489
18	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20 cu normativul la beton 0.059 m3/ml)	m	231,00	205,569	47 486,468

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			57 629,957
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 629,957 11 074,763
		3. Constructia trotuarului				
19	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire LA30 fr. 16-31.5 mm, conform SM SR EN 132 42+A1, h=0,12 m	m3	27,00	707,601	19 105,222
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton C30/37XF4, BR 100.20.8, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor,etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m	233,00	105,495	24 580,368
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (piatra de pavaj presata din beton C 20/25 XF4, XM2, conform SM SR EN 1338:2010 / SM SR EN 1338:2010/AC:2010, H=0,06 m)	m2	225,00	267,524	60 192,929
		Total	Lei			103 878,519
		Total capitol: Inclusiv salariu				103 878,519 15 678,312
		4. Lucrari pentru siguranta rutiera				
22	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Stalpi CKM2.35 (13,00 KG))	buc	4,00	662,35	2 649,399
23	DI119	Fundatie beton de ciment C8/10 XF2 (0.076m3/unit)	m3	0,304	1 716,533	521,826

1	2	3	4	5	6	7
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat-Dimensiunile indicatoare 850x850mm (G2)	buc	8,00	668,751	5 350,01
25	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	18,64	139,717	2 604,327
26	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea rosie)	m2	43,46	139,718	6 072,125
		<i>Total</i>	Lei			17 197,687
		Total capitol: Inclusiv salariu				17 197,687 2 466,307

		Total	Lei	184 054,87
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 372,98
		Cheltuieli de transport	5 %	7 214,76
		Total		198 642,61
		Cheltuieli de regie	6 %	11 918,56
		Total		210 561,17
		Beneficiu de deviz	3 %	6 316,84
		Total		216 878,01
		TVA	20 %	43 375,60
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		260 253,61

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
CRISDAM CONSTRUCT S.R.L.
 (denumirea)

Investitor
PRIMARIA COLONITA
 (denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

